«МАРИЕЦ ЯЛ

 ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	   АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО

   ОБРАЗОВАНИЯ

     «МАРИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              от 30 марта 2018 года  № 20
О мерах по усилению пожарной безопасности
в весенне-летний период 2018 года
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69 «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации № 390 от 25.04.2012 года «Правила противопожарного режима в Российской Федерации».

       В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода 2018 года, в целях предупреждения пожаров на территории администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение», администрация муниципального образования «Марийское сельское поселение» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Марийское сельское поселение» в весенне-летний период 2018 года.

2. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для пожаротушения лесных массивов, расположенных на территории муниципального образования «Марийское сельское поселение» (Приложение № 1).

3. Ознакомить руководителей предприятий и организацией с данным постановлением.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» Егорову С.Ю.

Глава администрации

муниципального образования

«Марийское сельское поселение»                                              О.Г.Фадеева

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

муниципального образования

«Марийское сельское поселение»

от 30 марта 2018года № 20
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Марийское сельское поселение»

на весенне-летний период 2018 года

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за выполнение, ответственные (по согласованию)

	1
	В населённых пунктах поселения провести подворовой обход хозяйств по проверке состояния печного, газового отопления, электропроводки
	В течение года
	Главный специалист МО «Марийское сельское поселение», ОНД Мари-Турекского района (по согласованию)

	2
	Организовать проверку противопожарного состояния на предмет наличия в каждом хозяйстве заполненной ёмкости с водой
	До конца апреля
	Глава администрации МО «Марийское сельское поселение»,председатели ТОС , депутаты поселения

	3
	Организовать обучение населения по вопросам пожарной безопасности и провести сельские собрания граждан в населённых пунктах
	В течение года по отдельному графику
	Специалисты администрации

	4
	С привлечением местного населения обеспечить проведение работ по очистке от горючих материалов и бытового мусора, прилегающих к лесным массивам территорий, ликвидировать несанкционированные свалки
	Апрель-май
	Глава администрации МО «Марийское сельское поселение», председатели ТОС населённых пунктов

	5
	Организовать ночное дежурство  в противопожарных целях, в каждом хозяйстве содержать пожарные ёмкости, заполненные водой.
	В пожароопасный период
	Глава администрации МО «Марийское сельское поселение»,председатели ТОС , депутаты поселения

	6
	Запретить сжигание мусора, разведения костров в населённых пунктах, территорий предприятий, организаций, сжигание сухой травы, соломы в сельхозугодьях.
	В пожароопасный период
	Глава администрации МО «Марийское сельское поселение»,председатели ТОС , депутаты поселения

	7
	Организовать временные запруды для сохранения воды в противопожарных целях
	До 01.05.2018г
	Глава администрации МО «Марийское сельское поселение»,председатели ТОС , депутаты поселения

	8
	Произвести отключение от источников электроснабжения бесхозные дома
	до 01.05.2018г
	По заявке администрации

	9
	Провести противопожарную опашку населённых пунктов, находящихся в непосредственной близости от лесных массивов хвойных пород шириной от 3 до 5 метров
	май, сентябрь 2018 года
	Ямбатрское лесничество

	10
	Проанализировать состояние боеготовности ДПО Оп п.Мариец ПЧ-33 РКГУ «УГПС РМЭ». Принять меры по приведению пожарной техники в исправное состояние, обеспечение её горюче-смазочными  материалами и организации круглосуточного дежурства водителей, мотористов, добровольной пожарной дружины в местах её размещения
	01.05.2018г
	Глава администрации МО «Марийское сельское поселение», начальник ПЧ-33 РКГУ «УГПС по РМЭ» Бердников С.Н. (по согласованию)

	11
	Руководителям организаций и учреждений предусмотреть выделение необходимого рабочего персонала и техники для тушения лесных пожаров:

-МБОУ «СОШ п.Мариец»;

-Участковая больница п.Мариец;

-МБОУ «Дружинская начальная школа»;

-ООО «РЭМ ПЛЮС»;

-ИП Гильмутдинов Р.Р.
	до 15.04.2018г
	Глава администрации МО «Марийское сельское поселение», руководители организаций и учреждений (по согласованию)

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Марийское сельское поселение»

от 30 марта 2018 года № 20
СОСТАВ

сил и средств, привлекаемых для пожаротушения лесных массивов, расположенных на территории муниципального образования
«Марийское сельское поселение»
	№
	Наименование организации, учреждения
	Количество человек
	Техника
	Ответственный
	Примечание

	1
	МБОУ «СОШ п.Мариец»
	10
	--
	Гумаров Н.Х – директор (по согласованию)

	2
	Врачебная амбулатория п.Мариец
	5
	Газель («Скорая помощь»)
	Халитов И.З. – главный врач (по согласованию)

	3
	МБОУ «Дружинская начальная школа»
	3
	--
	Бадретдинов Н.В. – директор (по согласованию)

	4
	ООО «РЭМ ПЛЮС»
	5
	Газель
	Мухаров И.Р. – руководитель (по согласованию)

	5
	ИП Гильмутдинов Р.Р.
	5
	МТЗ-80
	Гильмутдинов Р.Р. (по согласованию)

	ИТОГО
	28
	3